
Delibera di Consiglio n. 54 del 12/10/2017 1 

 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE                      N° 54 del 12/10/2017 
 

OGGETTO: PRIMO ADEGUAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE 
OPERE PUBBLICHE 2017 – 2019 E DEL RELATIVO ELENCO ANNUALE 
2017. 

 
L'anno duemiladiciassette, il giorno  dodici del mese di Ottobre  alle ore 18:30, nella 
Sala Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte 
dalla Legge e dallo Statuto, vennero convocati a seduta i componenti del Consiglio 
Comunale. 
 
All’appello iniziale risultano: 
 
      

1 CONTINI GIANCARLO Presente 8 MARCHESI MARZIA Presente 

2 GUARESCHI ELISA Presente 9 DELENDATI LOREDANA Presente 

3 LEONI GIANARTURO Presente 10 CONCARI LUCA Presente 

4 CAPELLI STEFANO Presente 11 CAROSINO STEFANO Assente 

5 BRIGATI NICOLAS GIANNI Assente 12 CONCARINI CLARISSA Presente 

6 PIZZELLI ANDREA Presente 13 GAMBAZZA MARIA 
GIOVANNA 

Presente 

7 MEDIOLI GIACOMO Presente    

 

Totale Presenti: n. 11 
Totale Assenti: n. 2 
 
 
Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario, Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
54

 d
el

 1
2/

10
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 54 del 12/10/2017 2 

 

OGGETTO:  PRIMO ADEGUAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 

PUBBLICHE 2017 – 2019 E DEL RELATIVO ELENCO ANNUALE 2017. 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 RICHIAMATI il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017 – 2019, il relativo Elenco Annuale 2017 e il 

Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2017 – 2018 approvati con Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 

16/02/2017, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 147 del 06/10/2017, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo ai lavori di – realizzazione nuovi 

spogliatoi a servizio dello Stadio Comunale “F.Cavagna” nell’importo complessivo di Euro 145.000,00; 

 

CONSIDERATO che detto intervento non è previsto nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017 – 2019 e nel 

relativo Elenco Annuale 2017, approvato con la predetta Delibera di Consiglio Comunale n. 4/2017, e, comportando 

una spesa superiore alla soglia minima di Euro 100.000,00, deve essere inserito negli stessi ai sensi dell’art. 21 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.; 

 

DATO ATTO che si rende pertanto necessario provvedere all’adeguamento del Piano Triennale delle Opere Pubbliche 

2017 – 2019 e del relativo Elenco Annuale 2017 per l’inserimento dell’intervento di – realizzazione nuovi spogliatoi a 

servizio dello Stadio Comunale “F. Cavagna” per un importo di Euro 145.000,00; 

 

VISTO l’art. 42, comma 2, lettera b), del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i., che contempla, tra le competenze del Consiglio 

Comunale, l’approvazione del Programma Triennale e dell’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici; 

 

VISTO il comma 8 dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede l’adozione di un decreto del Ministro delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, per la definizione delle 

modalità e dei criteri per la redazione e l’aggiornamento dei programmi, nonché degli schemi tipo e le informazioni 

minime che devono contenere; 

 

RILEVATO che, ai sensi del comma 9 del suddetto art. 21 del D.Lgs. 50/2016, fino all’entrata in vigore del decreto di 

cui al comma 8, si applica l’art. 216, comma 3, il quale recita “fino all’entrata in vigore del decreto di cui all’art. 21, 

comma 8, si applicano gli atti di programmazione già adottati ed efficaci…..Le amministrazioni aggiudicatrici 

procedono con le medesime modalità per le nuove programmazioni che si rendono necessarie prima dell’adozione del 

decreto” e che pertanto continuano ad applicarsi le disposizioni e gli schemi tipo di cui al D.M. del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014; 

 

VISTO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014 e in particolare l’art. 6, comma 4, il 

quale dispone che la pubblicità degli adeguamenti dei programmi triennali nel corso del primo anno di validità degli 

stessi è assolta attraverso la pubblicazione dell’atto che li approva sul profilo di committente per almeno 15 giorni 

consecutivi, fermo restando l'obbligo di aggiornamento delle schede già pubblicate sul sito di competenza (SITAR 

Emilia –Romagna) 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’adeguamento del Programma Triennale delle  Opere Pubbliche 2017 – 

2019 e del relativo Elenco Annuale 2017, così come meglio descritto, procedendo all’approvazione delle schede di cui 

al D.M. 24/10/2014, allegate alla presente quale parte integrante e sostanziale, e più precisamente: 

- Scheda 1 - Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017 / 2019 – Quadro delle risorse disponibili; 

- Scheda 2 - Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017 / 2019 – Articolazione della copertura finanziaria; 

- Scheda 2b - Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017 / 2019 – Elenco degli immobili da trasferire; 

- Scheda 3 - Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017 / 2019 – Elenco annuale; 

 

DI DARE ATTO che nessuna variazione è apportata alle seguenti schede: 

- Scheda 4 – Programma biennale forniture e servizi anno 2017; 

- Scheda 4/bis – Programma biennale forniture e servizi anno 2018; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta della presente deliberazione, reso dal Responsabile del 

Servizio, geom. G. Roberto Dejana, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134.4 del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m.; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
54

 d
el

 1
2/

10
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 54 del 12/10/2017 3 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile sulla proposta della presente deliberazione, reso dal responsabile del 

Servizio Finanziario, Dr.ssa E. Stellati, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134.4 del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m.; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e s.m. per le parti ancora in vigore; 

- il D.M. Ministero Infrastrutture e Trasporti 24 ottobre 2014; 

- il D.Lgs.vo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

SENTITO  l’intervento dell’ Assessore ai Lavori Pubblici, Sig. Leoni, il quale illustra brevemente la proposta di 

deliberazione in oggetto circa l’adeguamento del programma delle opere pubbliche in seguito all’insorta  esigenza di 

realizzare nuovi spogliatoi  a servizio dello Stadio Comunale, spiegando  le motivazioni della convocazione in seduta 

urgente dovuta alla necessità di accedere ai finanziamenti del credito sportivo e  trattando contemporaneamente anche il 

successivo punto dell’ordine del giorno relativamente alla variazione al Documento Unico di Programmazione e 

Bilancio di Previsione 2017-2019, conseguente al primo.   

 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge da n. 11 Consiglieri presenti e votanti, 

 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, il primo adeguamento del Programma Triennale 

delle Opere Pubbliche 2017 – 2019 e del relativo Elenco Annuale 2017, approvato con la propria precedente 

deliberazione n. 4 del 16/02/2017; 

 

2. DI DARE ATTO che il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017 – 2019 e relativo Elenco Annuale 2017 

risultano pertanto essere quelli di cui alle schede allegate al presente atto quali parti integranti e sostanziali: 

- Scheda 1 - Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017 / 2019 – Quadro delle risorse disponibili; 

- Scheda 2 - Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017 / 2019 – Articolazione della copertura 

finanziaria; 

- Scheda 2b - Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017 / 2019 – Elenco degli immobili da trasferire; 

- Scheda 3 - Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017 / 2019 – Elenco annuale; 

 

3. DI DARE ATTO che nessuna variazione è apportata alle seguenti schede: 

- Scheda 4 – Programma biennale forniture e servizi anno 2017; 

- Scheda 4/bis – Programma biennale forniture e servizi anno 2018; 

 

4. DI PUBBLICARE, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D.M. 24 ottobre 2014, la presente deliberazione per 15 giorni 

consecutivi sul sito internet del Comune di Busseto all’indirizzo www.comune.busseto.pr.it; 

  

5. DI ADEGUARE, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D.M. 24 ottobre 2014, le schede già pubblicate sul sito internet 

dell’Osservatorio Regionale dei Lavori Pubblici all’indirizzo www.sitar-er.it; 

 

6. DI DARE ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri prescritti dall’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs.vo 267/2000 e s.m. 

 
Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 

 

VISTO l’art. 134. comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge da n. 11 Consiglieri presenti e votanti, 

 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
54

 d
el

 1
2/

10
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

http://www.comune.busseto.pr.it/
http://www.sitar-er.it/


Delibera di Consiglio n. 54 del 12/10/2017 4 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

Il Sindaco  Il Vice Segretario 
    Giancarlo Contini      Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
54

 d
el

 1
2/

10
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

PRIMO ADEGUAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 

PUBBLICHE 2017 – 2019 E DEL RELATIVO ELENCO ANNUALE 2017. 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Busseto, lì  10/10/2017 

 

 

 

Giorgio Roberto Dejana / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
54

 d
el

 1
2/

10
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 269/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

PRIMO ADEGUAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 

2017 – 2019 E DEL RELATIVO ELENCO ANNUALE 2017. 

 

 

Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 

  

Busseto, lì 10/10/2017 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
54

 d
el

 1
2/

10
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione del Consiglio Comunale
N. 54

DEL 12/10/2017

Oggetto:  PRIMO ADEGUAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE 2017 – 2019 E DEL RELATIVO ELENCO ANNUALE 2017.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 17/10/2017 al 
01/11/2017 

Busseto, lì 17/10/2017

  L' addetto  
 Stefania Macchidani / INFOCERT SPA  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
54

 d
el

 1
2/

10
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
54

 d
el

 1
2/

10
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
54

 d
el

 1
2/

10
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
54

 d
el

 1
2/

10
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
54

 d
el

 1
2/

10
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
54

 d
el

 1
2/

10
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


